
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091600297

297

Nº 177, sexta-feira, 16 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 2/2022

Na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGO o presente
processo licitatório de nº 106/2022, Procedimento nº 002/2022, modalidade CARTA
CONVITE, que teve como vencedor a empresa ROBOMIND EDITORA LTDA, CNPJ:
22.941.159/0001-43, autorizando a ultimação dos atos necessários à contratação, para
que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Barras - PI, 15 de setembro de 2022.
EDILSON SÉRVULO DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETÔNICO Nº 25/ 2022-PMB

Processo Administrativo nº 045/2022, Objeto Contratação de empresa para
prestação do serviço de manutenção de veículos leves, visando assim, atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Barreiras do Piauí/ PI, Tipo: menor preço, DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/09/2022, Horário: 09:00 H (Horário de Brasília). DATA DA
RODADA DE LANCES: 28/09/2022, Horário: 09:15 H (Horário de Brasília).

PREGÃO ELETÔNICO Nº 26/ 2022-PMB

Processo Administrativo nº 046/2022, Objeto Contratação de empresa para
aquisição de peças automotivas e óleos lubrificantes para manutenção de veículos leves,
visando assim, atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Barreiras do Piauí/PI.
Tipo: menor preço, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/09/2022, Horário: 14:30 H
(Hrário de Brasília). DATA DA RODADA DE LANCES: 28/09/2022, Horário: 14:45 H (Horário
de Brasília). edital: Disponível nos sites: Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br) E (www.tce.pi.gov.br). INFORMAÇÕES: Avenida
Pedro Duailibe, n° 43, Bairro Centro, Município de Barreiras do Piauí-PI - Piauí CEP: 64.990-
000 informações: no mesmo endereço, FONE: (89) 3579-1202 e-mail:
cpl.pmbarreiraspi@gmail.com.

Barreiras do Piauí- (PI), 15 de setembro de 2022
ANDRÉ GOMES SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS, Estado do Piauí, torna público,
para conhecimento dos interessados que, no dia 29 de Setembro de 2022, às 10h40min
(Dez horas quarenta minutos), realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do
tipo MENOR PREÇO, tendo por OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
equipamentos para a implantação do componente da RUE "Sala de Estabilização" com dois
leitos no Hospital de Pequeno Porte Antônio dos Santos, em Beneditinos - PI, nos termos
da Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº. 147/2014,
Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 10.024/2019 e alterações, aplicando-se
subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações
correlatas, e as exigências estabelecidas no Edital. O Edital está disponibilizado, na íntegra,
no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e também poderão ser
lidos e/ou obtidos no prédio da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situado na Rua Floriano Peixoto, 270, Bairro Centro, Beneditinos-PI, no horário das
08h00min (oito horas) às 13h00min (treze horas).

FRANCISCO PESSOA DA SILVA JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2022

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe de
Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com o que
determina a Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993 c/c Decreto nº
10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, Lei
Municipal nº 002.2021 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas pertinentes, bem como
se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do
certame licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº. 033/2022-PMBP, PROCESSO
ADMINISTRATIVO: Nº 064/2022, Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, COM FORNECEDORES
NA CIDADE DE BETÂNIA DO PIAUI E PAULISTANA - PI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS", CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO, POR LOTE, MODO DE DISPUTA: ABERTO, VALOR ESTIMADO:
R$ 2.700.080,00 (dois milhões, setecentos mil e oitenta reais), FONTE DE RECURSO: CORRERÃO
À CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, PARA OS EXERCÍCIOS DE 2022/2023, COPIA DO EDITAL: O EDITAL
PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ,
LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM CO M O,
ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR,
HTTPS://BETANIADOPIAUI.PI.GOV.BR E HTTPS://SISTEMAS.TCE.PI.GOV.BR/L I C I T ACO ES W E B / ,
DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/09/2022 às 09h00min, DATA PARA
ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 29/09/2022 às 09h30min, LOCAL: POR MEIO DO ENDER EÇO
ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO BANCO DO BRASIL.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N 33/2022

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe de
Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com o que
determina a Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993 c/c Decreto nº
10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, Lei
Municipal nº 002.2021 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas pertinentes, bem como
se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do
certame licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº. 033/2022-PMBP, PROCESSO
ADMINISTRATIVO: Nº 064/2022, Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E LUBRIFICANTES PARA OS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS
SECRETARIAS", CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço POR LOTE, MODO DE DISPUTA:
ABERTO, VALOR ESTIMADO: R$ 1.156.375,43 (um milhão, cento e cinquenta e seis mil,
trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e três centavos), FONTE DE RECURSO: CORRERÃO
À CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, PARA OS EXERCÍCIOS DE 2022/2023, COPIA DO EDITAL: O EDITAL
PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ,
LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM CO M O,
ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR,
HTTPS://BETANIADOPIAUI.PI.GOV.BR E HTTPS://SISTEMAS.TCE.PI.GOV.BR/L I C I T ACO ES W E B / ,
DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/09/2022 às 14h00min, DATA PARA
ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 29/09/2022 às 14h30min, LOCAL: POR MEIO DO ENDER EÇO
ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO BANCO DO BRASIL.

Betânia do Piauí - PI, 15 de setembro de 2022.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2022

Processo Administrativo nº 077/2022 - Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022.
Acha-se aberta, na Prefeitura Municipal de Coivaras - PI, LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, PARA REGISTRO DE
PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA, PARCELA E SOB DEMANDA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
COIVARAS - PI, cujas especificações detalhadas encontram-se nos Anexos que acompanham
o Edital. Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: dia 20/09/2022 ao dia
30/09/2022; Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 09:31 do dia 30/09/2022, no
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília.
Mais informações no e-mail da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Coivaras - PI: cplcoivaras@gmail.com. Telefone p/ contato: (86) 3261-1131, em dias úteis
de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 14:00 horas, a partir da data de
publicação deste aviso.

Coivaras - PI, 15 de setembro de 2022
MAURICÉLIO SIQUEIRA CAVALCANTE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O Município de Conceição do Canindé - PI, realizará Pregão Eletrônico n.
019/2022, do tipo menor preço e adjudicação por item, tendo como objeto a aquisição de
veículos e equipamentos. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00h do
dia 30/09/2022. Data e horário do início da disputa: 08:30h do dia 30/09/2022. Valor
estimado total: R$ 257.713,00. Recurso: Orçamento Geral/Recurso Federal. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Tel: (89) 3489-1187 ou e-mail:
comissaoconccaninde@gmail.com.

Conceição do Canindé (PI), 15 de setembro de 2022.
ROBÉRIA GOMES DE SÁ CARVALHO

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 017/2022/PRG. Pregão Eletrônico nº 017/2022. Contratante: P. M.
de Conceição do Canindé. Contratada: Carlos Alberto Rodrigues de Sousa-Me, CNPJ nº
Nº16.942.477/0001-26. Objeto: Prestação de serviços de manutenção em equipamentos de
informática e recarga de cartuchos. Fonte do Recurso: Orçamento Geral do Município no
exercício 2022; Valor Estimado: 44.000,00. Vigência: 12 meses, podendo ainda ser
prorrogado nos termos da legislação vigente. Assinatura: 15/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí, através de sua Pregoeira, torna
público que se encontra a disposição dos interessados, Licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº 011/2022, Processo Administrativo Nº 047/2022, objetivando a aquisição de
produtos para compor a cesta básica, destinados às famílias em situação de vulnerabilidade
social, para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social, conforme
especificações contidas no Anexo I (Termo de Referência). Tipo: Menor Preço por Lote.
Data da Sessão fica alterada para dia 27 de setembro de 2022, às 9:00 horas, na sala de
licitações, localizada na Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 - Centro - Cristalândia do Piauí
- PI. O Edital com todas as normas está a disposição dos interessados a partir desta data,
no horário de 08:00 às 12:00 horas no endereço acima citado.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí, através de sua Pregoeira, torna
público que se encontra a disposição dos interessados, Licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 003/2022, Processo Administrativo nº 045/2022, cujo objeto é a contratação de
empresa de construção civil para construção de uma ponte de concreto pré moldado na
localidade Vazante Grande- Data de abertura: 30 de Setembro de 2022, às 09h, na sala de
licitações, localizada na Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 - Centro - Cristalândia do Piauí
- PI. O Edital com todas as normas está a disposição dos interessados a partir desta data,
no horário de 08h às 12h no endereço acima citado e no site do TCE.

Cristalândia do Piauí, 14 de setembro de 2022.
ANA RAQUEL ASCENSO LINO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

SEGUNDA CHAMADA
O MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO - PI, através de seu Pregoeiro, torna público

a todos os interessados que o Pregão Presencial Nº 014/2022, com abertura marcada para
o dia 19 de setembro de 2022, ás 12:00h (doze horas), fica PRORROGADO a entrega dos
envelopes e abertura do processo licitatório para o dia 28 de setembro de 2022 às 08:00h
(oito horas). JUSTIFICATIVA: Retificação no Termo de Referência. FUNDAMENTAÇÃO: item
14.1 Alinha "b", do edital e na Lei Federal nº. 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Lei
federal nº. 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº
147/2014, de 07 de agosto de 2014.

Cristino Castro/PI, 15 de setembro de 2022.
JOÃO NALDO CAMPOS SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: nº 095/2022. Processo Administrativo: nº 119/2022.
Procedimento Licitatório: nº 057/2022. Modalidade: Dispensa. Fundamentação Jurídica: art.
75, II da Lei 14.133/2021. Objeto: contratação de empresa para aquisição de bases de
concreto para caixas d'água a fim de atender as necessidades do município DE DEMERVAL
LOBÃO - PI. Contratante: Município de Demerval Lobão- PI. Contratado: ELIMAR SOARES
SILVA - ME (O MAZINHO), CNPJ 07.689.540/0001-73. Valor: R$ 46.200,00. Recursos:
Recursos Próprios e Outros. Data da assinatura: 15 de setembro de 2022. Vigência: 31 de
dezembro de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-16T01:55:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




